

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Mutation

Publikationsdatum: SHAB 05.04.2023 Meldungsnummer: HR02-1005717505

## **Publizierende Stelle**

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

## Mutation Personalvorsorgestiftung der Kuoni Reisen Holding AG und der ihr wirtschaftlich nahestehenden Firmen, Zürich, neu Rentnerstiftung der Kuoni Reisen Holding AG

Rentnerstiftung der Kuoni Reisen Holding AG c/o Avadis Vorsorge AG Zollstrasse 42 8005 Zürich

Bisher

Personalvorsorgestiftung der Kuoni Reisen Holding AG und der ihr wirtschaftlich nahestehenden Firmen

Personalvorsorgestiftung der Kuoni Reisen Holding AG und der ihr wirtschaftlich nahestehenden Firmen, in Zürich, CHE-109.741.445, Stiftung (SHAB Nr. 124 vom 29.06.2018, Publ. 4324155). Urkundenänderung: 18.01.2023. Name neu: Rentnerstiftung der Kuoni Reisen Holding AG. Zweck neu: Die Stiftung bezweckt die Vorsorge für die Rentner der Kuoni Reisen Holding AG und der ihr wirtschaftlich nahestehenden Firmen sowie für deren Angehörige und Hinterlassenen durch die Ausrichtung von Leistungen in den Fällen Alter, Tod und Invalidität. Die Stiftung kann über die gesetzlichen Mindestleistungen hinaus weitergehende Vorsorge betreiben, einschliesslich Unterstützungsleistungen in Notlagen, wie bei Krankheit, Unfall, Invalidität. Der Stiftungsrat erlässt ein oder mehrere Reglemente über die Leistungen, die Organisation, die Verwaltung und Finanzierung sowie über die Kontrolle der Stiftung. Er liegt im Vorsorgereglement das Verhältnis zu den Versicherten und zu den Anspruchsberechtigten fest. Die Reglemente können vom Stiftungsrat unter Wahrung der erworbenen Rechtsansprüche der Destinatäre geändert werden. Die Reglemente und ihre Änderungen sind der Aufsichtsbehörde einzureichen. Zur Erreichung ihres Zweckes kann die Stiftung Versicherungsverträge abschliessen oder in bestehende Verträge eintreten, wobei sie selbst Versicherungsnehmerin und Begünstigte sein muss.

Tagesregister-Nr. 13876 vom 31.03.2023

Vorangehende Publikation im SHAB: Nr. 124, Datum: 29.06.2018

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Zürich